
VERBALE  DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 104

COMUNE DI CASTEL IVANO
PROVINCIA DI TRENTO

PRIMA VARIAZIONE COMPENSATIVA DEL P.E.G. ART. 175 C. 
5-BIS LETT. E-BIS TRA MACROAGGREGATI DELLO STESSO 
PROGRAMMA ALL'INTERNO DELLA STESSA MISSIONE

OGGETTO:

L'anno DUEMILAVENTIDUE, addì TREDICI del mese di GIUGNO, alle ore 18.00, 
Solita sala delle Adunanze, a seguito di regolare avvisi, recapitati a termine di 
legge, si è convocata la Giunta comunale.

Sono presenti i signori: 

Nominativo Presente
Assente 

Giustificato
Assente 

Ingiustificato

BOZZOLA EZIA X

CESCATO EZIO X

PEDENZINI ATTILIO X

PURIN ANTONIO X

SANDRI MARIO X

VESCO ALBERTO X

Assiste il Segretario Comunale, dott.ssa Feller Lucia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor dott. Alberto Vesco, nella 
sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'oggetto suindicato posto al n. 5 dell'ordine del giorno.



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 dd. 29.12.2021 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2022-2024, della nota integrativa (bilancio armonizzato di cui all'allegato 9 del D.Lgs. 
118/2011) e del Documento Unico di Programmazione 2022-2024;  
 
Visto l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 modificato dall’art 74 del d.lgs. n. 118 del 2011, introdotto dal 
D.lgs. nr. 126 del 2014 in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio; 
 
Richiamato in particolare il comma 5 bis lett. e-bis) del citato art. 175, che stabilisce che sono di 
competenza dell’organo esecutivo le variazioni compensative tra macroaggregati dello stesso 
programma all’interno della stessa missione, incluse le variazioni dei capitoli appartenenti ai 
macroaggregati riguardanti i trasferimenti correnti, i contributi agli investimenti ed ai trasferimenti in 
conto capitale; 
 
Ritenuto procedere ad una variazione dell’esercizio 2022 del bilancio 2022-2024, per complessivi € 
220,00 come da allegato A), che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Dato atto che la presente variazione, essendo di competenza della Giunta comunale ai sensi del 
citato art. 175 comma 5 bis, lettera e-bis), del D. Lgs. N. 267/2000, non necessita di parere 
dell’organo di revisione, ai sensi dell’art. 239, comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000, fermo 
restando le necessità dell’organo di revisione di verificare, in sede di esame del rendiconto di 
gestione, dandone conto nella propria relazione, l’esistenza dei presupposti che hanno dato luogo 
alle variazioni di bilancio approvato nel corso dell’esercizio, comprese quelle approvate nel corso 
dell’esercizio provvisorio; 
 
Visto l’art. 193, 1° comma, del D. Lgs. Nr. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio finanziario e di 
tutti gli equilibri di bilancio; 
 
Dato atto che le variazioni di cui al presente provvedimento devono essere comunicate al Consiglio 
Comunale nei modi stabiliti dal Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato 
dal D.Lgs. 126/2014; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 
 
Vista la Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità comunale; 

  
Visti i pareri favorevoli, ai sensi dell'art. 185 della L.R. 3 maggio, n. 2, sulla proposta di adozione 
della presente deliberazione, dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità 
tecnica con attestazione della regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e in ordine alla 
regolarità contabile; 
 
Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 

 
 

  



 

 

 

DELIBERA 

 
1. Di approvare per le motivazioni esposte sopra, ai sensi dell’art. 175 comma 5 bis lettera e-bis) 

del D.Lgs. 267/2000, una variazione alle dotazioni di competenza, per complessivi € 220,00, del 
bilancio di previsione finanziario 2022-2024 esercizio finanziario 2022 riportate nel prospetto 
allegato A) che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di dare atto che la presente deliberazione non modifica l’equilibrio del Bilancio di Previsione e 
che risulta coerente con il contenuto del Documento Unico di Programmazione; 

3. Di comunicare l’adozione della presente deliberazione al Consiglio Comunale nella prima seduta 
utile; 

4. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Revisore del conto al fine di verificare, in sede 
di esame del rendiconto di gestione, l’esistenza dei presupposti che hanno dato luogo alla 
variazione; 

5. di dare atto che la presente deliberazione diviene esecutiva ad avvenuta pubblicazione ai sensi 

dell’art. 183, comma 3°, della Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2;  

6. Di comunicare, contestualmente all'affissione all'Albo telematico, la presente ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell'art. 183, comma 2 della Regge regionale 3 maggio, n. 2. 
 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

dott. Alberto Vesco dott.ssa Lucia Feller

Documento informatico sottoscritto con firma digitale
ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.

.

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi:
a) opposizione alla Giunta comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 

183 del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 3 maggio 2018, n.2;
b) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi 

dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs 02 luglio 2010 n. 104;
c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 

del D.P.R. 24.11.1971 N. 1199.
I ricorsi b) e c) sono alternativi.



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2022 / 23

COMPETENZA

Annotazioni
Classificazi

one
Denominazione Importo 2022

MISSIONE    05   Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

PROGRAMMA 02   Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

TITOLO 1   Spese correnti05.02.1

  Capitolo 523233 PIANO CULTURALE COMUNALE -
UTILIZZO BENI DI TERZI UTILIZZO SALE
DEL CASTELLO (COME DA
CONVENZIONE)

Importi
precedenti

1.200,00

-220,00Totale Variazione

Assestato 980,00

  Capitolo 525519/18 CONTRIBUTO A SCHUETZENKOMPANIE
DI STRIGNO PER ORGANIZZAZIONE
CONCORSI "BALCONE FIORITO" E
"LEGNAIA ARTISTICA". NON

Importi
precedenti

0,00

+220,00Totale Variazione

Assestato 220,00

+0,00 Totale Classificazione 05.02.1 Totale Variazione

Precedenti 140.659,71

140.659,71Assestato

Totale Programma 02

220,00

220,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 05

220,00
In Aumento

220,00In Diminuzione

Pagina 1 di 213 giugno 2022



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2022 / 23

COMPETENZA

Annotazioni
Classificazi

one
Denominazione Importo 2022

Riepilogo per Titoli delle Spese

Riepilogo Titolo 1 - Spese correnti

220,00In Aumento

220,00In Diminuzione

+0,00Totale Variato

U

TOTALE GENERALE SPESA
Saldo +0,00

In Aumento

In Diminuzione

220,00

220,00

+0,00ENTRATA - SPESA

Pagina 2 di 213 giugno 2022



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2022 / 23

CASSA

Annotazioni
Classificazi

one
Denominazione Importo 2022

MISSIONE    05   Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

PROGRAMMA 02   Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

TITOLO 1   Spese correnti05.02.1

  Capitolo 523233 PIANO CULTURALE COMUNALE -
UTILIZZO BENI DI TERZI UTILIZZO SALE
DEL CASTELLO (COME DA
CONVENZIONE)

Importi
precedenti

2.400,00

-220,00Totale Variazione

Assestato 2.180,00

  Capitolo 525519/18 CONTRIBUTO A SCHUETZENKOMPANIE
DI STRIGNO PER ORGANIZZAZIONE
CONCORSI "BALCONE FIORITO" E
"LEGNAIA ARTISTICA". NON

Importi
precedenti

0,00

+220,00Totale Variazione

Assestato 220,00

+0,00 Totale Classificazione 05.02.1 Totale Variazione

Precedenti 176.361,02

176.361,02Assestato

Totale Programma 02

220,00

220,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 05

220,00
In Aumento

220,00In Diminuzione

Pagina 1 di 213 giugno 2022



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2022 / 23

CASSA

Annotazioni
Classificazi

one
Denominazione Importo 2022

Riepilogo per Titoli delle Spese

Riepilogo Titolo 1 - Spese correnti

220,00In Aumento

220,00In Diminuzione

+0,00Totale Variato

U

TOTALE GENERALE SPESA
Saldo +0,00

In Aumento

In Diminuzione

220,00

220,00

+0,00ENTRATA - SPESA

Pagina 2 di 213 giugno 2022


		2022-06-15T10:29:30+0200
	VESCO ALBERTO


		2022-06-15T15:28:56+0200
	FELLER LUCIA




